

Numer 445.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Września 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $4\frac{3}{6}\frac{22}{24}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do zarządzenia swego z dnia 31. Lipca r. z. Nro $2\frac{5384}{4680}$. przez Dziennik Wojewódzki Nro 390. ogłoszonego, podług którego Prezydenci i Burmistrzowie Miast, tudzież Wóyci Gmin obowiązani są przesłać Kommissarzom Obwodów właściwych, wykazy kwartalne przybyłych i ubytych Obywateli właścicieli Szlachty, właścicieli nieszlachty, rękodzielników, kupców i przełożonych nad Czeladzią warsztatową, w rękodzielnich lub towarach mających własnego majątku najmniej 10,000. Złp: najmniej Obywateli z talentów lub przyśługi dla kraju znakomitych, Artystów, tudzież Plebanów, Wikaryuszów, Professorów i Nauczycieli; widzi potrzebę Kommissya Wojewódzka niniejszym przypomnieć ściśle wykonywanie tegoż zarządzenia, Kommissarzom Obwodowym zaś jeszcze raz poleca: aby po zebraniu od Prezydentów, Burmistrzów Miast i Wóytów Gmin szczegółowych wykazów, i po roztrząśnieniu onych, z takowych ogólne Powiatami i okręgami formowali wykazy i one z każdym upłynionym kwartałem, regularnie Kommissyi Wojewódzkiej przesłali.

Lubo podług wzmiankowanego Kommissyi Wojewódzkiej zarządzenia, wykazy dopiero wymienione służyć mają Radzie Obywatelskiej do formowania dodatkowej listy



czyli księgi Obywateli, kiedy jednakże wykazy takowe nieiako tylko za Materiał do wiadomości Radzie Obywatelskiej potrzebny uważane być mogą, każdy przeto chcący być w księdze Obywatelskiej zamieszczony, obowiązany jest nadto w zastosowaniu się do Art: 7. Statutu Organicznego o reprezentacyi Narodowej z dnia ^{19 Listopada}_{1 Grudnia} 1815. r. w Dzienniku Praw Tomie I. zamieszczonego, podawać się tym końcem sam do Rady Obywatelskiej Województwa swojego, przy złożeniu dowodów Artykułem 8. tegoż Statutu Organicznego przepisanych, a mianowicie:

1. Iż wykonał przysięgę wierności Królowi panującemu.
2. Iż jest od roku w Powiecie lub Okręgu Gminnym zamieszkały.
3. Iż ma lat 21. skończonych.
4. Iż się nie znajduje w przypadkach pociągających za sobą utratę lub zawieszenie praw Obywatelskich.

Kto zaś tój dopiero cytowanymi Artykułami przepisanej niedopełni formalności, sam sobie winę przypisać będzie musiał, że nie zostanie w księdze Obywatelskiej zamieszczony, i niebędzie mógł równie z innymi tych używać prerogatyw reprezentacyjnych jakie mu konstytucya zapewnia, późniéj zaś czynione w tój mierze reklamacye na uwagę zasługiwać niebędą.

Nadmienia nakoniec Kommissya Woiewódzka, że wedle uchwały Xięcia Namieśnika Królewskiego z dnia 15. Maia 1816 r. Rady Woiewódzkie dwa razy do roku to jest: 15. Października i 15. Kwietnia do Stolicy Woiewództwa swego na posiedzenie zgromadzać się powinny, i że każde posiedzenie ich trwać będzie naydłużey dni 14. ta przeto jest właściwa pora udawania się do Rady Obywatelskiej każdego w księdze Obywatelskiej zamieszczonym być chcącego.

Ażeby ninieysze ostrzeżenie każdego kogo tylko dotyczyć może doszło wiadomości, takowe Burmistrze i Prezydenci Miast, tudzież Wóyci Gmin zwykłym sposobie ogłosić, i że się tak stało, przed Kommissarzem Obwodu udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 19. Mca Lipca 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

NRO ⁵₃₁₃₄. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lipca r. b. Nro 40,621. podaie do powszechnéj wiadomości: iż do prośb do Laski Mar-

szalkowskiéy tak Seymików Szlacheckich iako i Zgromadzeń Gminnych podawanych, papier Steplowy ma bydź używanym téy saméy ceny iak do Władz Powiatowych, to jest gr: 10. wyraźniéy dziesięć. O czym Prezydenci i Burmistrze Miast, oraz Wóyci Gmin zawiadomić winni mieszkańców.

w Warszawie dnia 24. Mca Sierpnia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO ⁵¹⁵¹⁰₁₉₃₄₃. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA,
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 31. Lipca r. b. Nro 43,680. zawiadamia interessowaną publiczność: że do licytowania dochodów konsumpcyinych po Miasteczkach w Woiewództwie Mazowieckim, nietylko ci Starozakonni mogą bydź przypuszczeni, którzy nieruchomy majątek posiadaią, lecz i tacy którzy takowego nieposiadaią; ci iednakże ostatni, oprócz Vadium złożyć powinni przed Kommissarzem licytacyą odbywaiącym, świadectwo legitymacyine.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie każdego Starozakonnego ochotnika wiadomości doszło, Wóyci po Gminach wzwykiym sposobie po trzykroć ogłosić go maią, Burmistrze zaś po Miastach dozór Buźniczy dla ogłoszenia go w Buźnicach wezwą, protokół w téy mierze ogłoszenia w przytomności Ławników i dozoru Buźniczego spiszą, i właściwéy Władzy licytacyą odbywaiący bezzwłocznie odeszłą. Starozakonnych zaś o kwalifikacyi do dzierżawy dochodów konsumpcyinych w sposób powyższy poinformuią.

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Sierpnia 1824 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa niniejszém wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby Jan Bodzo, lat 20. mającego, rodem z Miasta Tulczyna z Rossyi, śledziły, i po wysledzeniu do Sądu tutejszego pod strażą dostawić nakazały, rysopis iego jest następuiąc

wzrostu miernego, twarzy okrągłej trędowatej, włosów ciemnych kręjących się, oczu piwnych, nosa małego.

Warszawa dnia 23. Sierpnia 1824. r.

Sędzia Przewodzący w Zast: Presmycki Asses:

Rutkowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też Wojskowe, aby Marcina Sierakowskiego, w zarzucie kradzieży w więzieniu Inkwizycyjnym osadzonego, który z roboty przy drodze za rogatkami Warszawy zbiedz potrafił, śledzili i wysłedzonego Sądowi tutejszemu pod strażą dostawili. — Opis którego iest następujący: Wzrostu słusznego, talii męznej, twarzy okrągłej, włosów czarnych siwizną przebiłaiących się, oczu piwnych, nosa ściągłego, ust miernych, brody okrągłej, wąsów czarno-siwych. W czasie uciezki miał na sobie ubiór: sukmanę wełnianą białą długą, sznurkiem ciemno-niebieskim, na bokach zaś sznurkami czerwonym i ciemno-niebieskim obszywaną, spodnie i koszula z grubego płótna, kapelusz czarny ordynaryiny stary, i w kaydanach.

w Warszawie dnia 24. Sierpnia 1824. roku.

Sędzia Przewodzący, w Zastępstwie Przesmycki As:

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

W dniu 1. Października r. b. o godzinie 10. z rana, w Biórze Burmistrza Miasta Sochaczewa, odbywać się będzie plus licytacya na wypuszczenie w trzechletnią Dzierżawę poczynaiąc od dnia 1. Stycznia 1825. Dochodów Jarmarcznego, Brukowego i Targowego. Licytacya rozpocznie się od Summy Złp: 663. nad którą naywięcéy postępujący przybicie otrzyma.

Przystępujący do licytacyi, obowiązani będą na Vadium złożyć w gotowiznie Złp: 165. gr: 23. O innych zaś warunkach każdego czasu tak w Biórze Kommissarza, iako i Burmistrza Miasta Sochaczewa dowiedzieć się można. O czém Kommissarz zawiadamiając Publiczność, wzywa chęć wzięcia téy Dzierżawy, aby w terminie i miejscu do licytacyi oznaczonym, znydować się chcieli.

Łowicz dnia 23. Sierpnia 1824. roku.

Kleszczyński.

Sekretarz Obwodu Wędrychowski.

Gdy przez śmierć Anny z Zalewskich pierwszego ślubu Szymańskiéy, pówtórnej Ludwika Gąsiorskiego małżonki, współ-właścicielki nieruchomości Nro 519. tu w Warszawie leżący, w dniu 9. Stycznia 1824. r. nastąpną, otworzył się spadek, i tocząca się postępowanie spadkowe w księdze wieczystéy zapisaném zostało; przeto stosownie do Art: 125. i 127. prawa Seymowego, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 16. Marca 1825. r. o godzinie 10. z rana, celem przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów, w Kancellaryi hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym.

Warszawa dnia 3. Marca 1824 r.

Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Mikołaja Sieniewicza, wierzyciela Summ 572. dukatów, 10,132. Złp: i 3150. Złp: w Dziale IV. pod Nro 2. na Dobrach Czarnylas w Woiewództwie Mazowieckim, Obwodzie Warszawskim, Powiecie Czerskim położonych, zabezpieczonych, na dniu 17 Lipca 1821 r. nastąpnój, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. 125. i następných Prawa Seymowego o hypotekach, wyznaczony termin iednoroczny na dzień 14. Grudnia 1824 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi właściwój hipotecznój, w celu przepisania wierzytelności na Imie pozostałych Sukcessorów.

w Warszawie dnia 5. Grudnia 1823 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu śmierci Anny Doroty z Noandrów, po niegdy Janie Frederyku Lebius pozostałej wdowy, wierzycielki Summy 7200. Złp: w Dziale IV. pod Nro 1. na nieruchomościach Nro 1017. 1614 1629. 1630. tu w Warszawie leżących zabezpieczonój, na dniu 30. Października 1823 r. nastąpnój, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następných prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 14. Grudnia 1824. o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi hipotecznój tuteyszój, w celu przepisania wierzytelności na Imie pozostałych Sukcessorów.

w Warszawie dnia 29. Listopada 1823 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy przez śmierć Marcina Brzozowskiégo współ-właściciela nieruchomości Nro 985 w dniu 7. Sierpnia 1822 r. nastąpną, otworzył się spadek i postępowanie spadkowe do księgi wieczystéy zapisaném zostało; przeto na skutek Art: 125. i 127. prawa Sey-

owego o hypotekach, celem przepisania tytułu współ-własności, na pozostałych Sukcesorów, oznacza się jednoroczny termin w kancelaryi hypotecznój tutejszój na dzień 14. Grudnia 1824 o godzinie 10. z rana.

w Warszawie dnia 29. Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy po Eleonorze z Łapińskich Dąbrowskiój, na dniu 17. Czerwca 1824. r. zmarłej, otworzył się spadek; przeto w myśl §§. 125. 127. i następnych prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin na dzień 31. Sierpnia 1825. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu względem połowy summy Złp: 1901. gr: 22½. na kamienicy tu w Warszawie pod liczbą 704. przy ulicy Leszno stojącej, w Dziale IV. pod Nrem r. litt: A. zabezpieczonój. O czém wszystkich interessantów do pilnowania swych praw realnych uwiadomia się.

w Warszawie dnia 26. Sierpnia 1824. r. Walenty Skorochoń Maiewski,

Notaryusz Publ: Król: Pol: i Regent Kan: Ziem: Woiew: Mazow:

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy: iż Possessya murowana gętami pokryta, w Mieście Górze, Powiecie Czerskim, pod liczbą 36. przy ulicy Herodowój i Kalwaryjskiój położona, na gruncie czynszowym, w Gminie Miasta Góry pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego stojąca, na teraz własnością Józefa Kopytowskiego w tymże domu w Mieście Górze zamieszkałego Obywatela i w posiadaniu tegoż będąca, w całym ograniczeniu aktem Komornika exekwującego opisana, została na żądanie Michała Grabowskiego Possessora wsi Czaplina, w Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckim sytuowanój, tamże zamieszkałego wierzyciela, a co do tój exekucyi zamieszkanie prawne u Jana Zawadzkiego Patrona Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy Ulicy Sto. Jerskiój pod liczbą 1771. zamieszkałego, obrane mającego, w dniu 15. Maja 1824. roku w celu publicznej sprzedaży i przymuszonego wywłaszczenia dłużnika, przez Michała Krassowskiego Komornika Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego w drodze exekucyi naprzeciw Bartłomiejowi Augustynowiczowi byłemu właścicielowi tegoż domu w Mieście Górze zamieszkałemu, iako osobistemu i wspomnianemu Józefowi Kopy-

towskiemu jako realnemu dłużnikowi popieraney, zajętą i zaarrestowaną. W possessyi téy zaarrestowaney mieszkają lokatorowie: Herszek Jochel, Wincenty Kozłowski. Zajęcie takowe wręczone zostało Ignacemu Mikołajewskiemu Burmistrzowi Miasta Góry na ręce tegoż własne, tudzież Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego Antoniemu Biedrzyckiemu, równie na ręce własne iak tychże widimaty przekonywają, a to w iednym dniu to jest w dniu 15. Maia 1824. tudzież toż samo zajęcie wpisaném zostało do xięgi intabulacyinéy Powiatowéy Powiatu Czerskiego u Jana Pomiana Ostromeckiego Konserwatora Hypotek Powiatu Czerskiego, również na dniu 15. Maia 1824. roku zapisaném nareszcie zostało do xięgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 28. Maia 1824. r. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonéy possessyi, odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego posiadzenia w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 549 w Oficynie Pałacu Krasieńskich odbywającego, dnia 12. Lipca r. b. o godzinie 9. z rana a to za sprawą i popieraniem Jana Zawadzkiego Patrona tegoż Trybunału w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiéy pod liczbą 1771. mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29. Maia 1824. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono w sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29. Maia 1824. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków, termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonéy nieruchomości, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 11. Sierpnia r. b. na dzień 22. Września 1824. oznaczonym został. Licytacya zaś od Summy 6000. Złp: zaczynać się będzie, iako od ceny przez Patrona Zawadzkiego za szacunek podanéy.

Działo się w Warszawie dnia 23. Sierpnia 1824. r. w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Antoni Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Possessya w Warszawie przy ulicy Żelaznéy pod Nrem 1144. w Cyrkule i Gminie czwartéy, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. położona, składająca się z dwóch domów, z których ieden massiv

jest murowany, drugi drewniany z ogrodem fruktowym, mielcuchami i suszarniami dwiema, chlewami i stayniami, gorzelnią, drwalnią, wozownią, młynem koniskim, browarem, szopą i izbą piwną przy browarze znajdującą się, należącą prawem własności do Macieja Krysińskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, i jego małżonki Franciszki z Brzezińskich, w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 749. zamieszkałych dłużników, została na żądanie Filipiny Karoliny dwóch imion z Szymanowskich Brzezińskiej, Franciszka Brzezińskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego małżonki, w asystencji męża swego czyniącej, czyli obojga małżonków Brzezińskich, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 582. zamieszkałych wierzycieli i tamże zamieszkanie obrane mających, Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym Jana Redlicha z dnia 14. i 17. Sierpnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną. Dom ten powyższym Aktem zajęcia z przyległościami swemi co do wszelkich szczegółów opisany, jest w dzierżawnej possessyi Eliasza Wołowskiego, od którego poddierżawi dom drewniany Starozakonny Jakób Jankiel Baumgold Szynekarz.

Zajęcie powyższe zostało dnia 21. Sierpnia r. b. doręczonem Łaskowskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III. jako Zastępcy Pisarza, do rąk jego własnych, i dnia tegoż Radcy Stanu Karolowi Woydzie, Prezydentowi Municypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Jahołkowskiego Sekretarza Jeneralnego. Dnia 23. Sierpnia r. b. zostało toż wpisaniem do księgi wieczystej nieruchomości Nro 1144. w Warszawie położonej, a dnia 26. Sierpnia r. b. do księgi zaarrestowań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej.

Pierwsza publikacja warunków sprzedaży pomienionej possessyi, odbędzie się na Audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału pierwszego dnia szóstego Października roku bieżącego o godzinie 10. zrana. — Sprzedażą tą dyrygować będzie Franciszek Brzeziński Patron, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 26. Sierpnia 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyjonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 26. Sierpnia 1824. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 445.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6. Września 1824 Roku.

NRO 55,567. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Urzędników, Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, iako też wszelkich innych Interessentów: iż Biuro Jéy posiedzeń z dotychczasowego lokalu w domu przy ulicy Podwale pod Nro 500. przeniesione zostało do nowego lokalu w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd i Nowolipki pod Nrem 646. położonym.

w Warszawie dnia 31. Mca Sierpnia 1824. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi:

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekre: Jener:

NRO $\frac{57421}{3474}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że w Starostwie Latowickim Obwodzie Stanisławowskim, znajduje się 128 pustych osad Włociańskich, z których każda obejmują jedną ćwierć roli. — Osady takowe opustoszałe przez Woyny, chcąc na powrot Rolnikami obsadzić, na zasadzie Urządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zapewnia Kommissya Wojewódzka ochotnikom trzy lata wolności, od prestandów i wszelkich publicznych ciężarów (opłaty Duchowne wyłączając), tudzież wolne z lasów Rządowych do budowy drzewo, pod warunkiem: że obejmujący osadę, w tym przeciągu czasu takową przywoicie, zabudowie i zagospodaruje, a po upłynieniu lat wolnych, prestanda Dominialne odrabiać lub czynsz stosowny opłacać i ciężary publiczne znosić będzie.

Każdy więc chcący jedną lub więcej z osad takowych objąć, obowiązany będzie zgłosić się do miejscowego Nadzierżawcy W. Jankowskiego i przed tym swoją udowodnić kwalifikacją, która dla biorących grunt na pańszczyznę polega na tém, ażeby

Konkurent miał potrzebny rolniczy sprzężaj, Inwentarz, sprzęty, znajomość gospodar-
ską i stosowny zapas gotowizny.

Biorący zaś grunta na czynsz, winni się kwalifikować podług przepisów Uchwał
Xięcia Namiestnika z dnia 3. Maia 1817. r. i 4. Maia 1819. ogłoszonych w Dziennikach
Woiewódzkich pod Nro 36. i 176.

Po udowodnieniu kwalifikacyi, będzie z konkurentem protokoł przedugodni spisa-
nym, którym prestanda bądź in natura podług miejscowego zwyczaju, bądź w pie-
niądzach podług nowéj lustracyi, wedle życzenia i zamożności pretendenta, ustano-
wionemi zostaną; po czem Kontrakt czyli zapis wygotowanym, osada pretendentowi
do użytku oddaną, i drzewo do budowli na naybliższy Urząd Leśny zaasygnowa-
nym zostanie. —

w Warszawie dnia 20. Mca Sierpnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $4\frac{2}{9}\frac{7}{2}$. = WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przez Cyrkularz Nrem ciągłym 554. oznaczony, z Wydziału Skarbowego do wszy-
stkich Komor Celnych, Urzędów Konsumpcyjnych handlowych, Prezydentów i Bur-
mistrzów Miast, oraz Rewizorów i Kommissarzy Obwodowych w Woiewództwie Ma-
zowieckim wydany, ogłoszonymi zostały przepisy z daty 20. Marca r. b. Nro $\frac{13539}{5423}$,
do których się wszyscy handle zakładac zamysłajacy, a tém samém, zyczący na tako-
we uzyskać konsensa, i w miarę swéj kwalifikacyi byđż Kupcami lub Kramarzami,
stosowac są obowiazani.

Wedle przepisów takowych, nikt konsensu Administracyjnego na wszelki rodzaj
handlu uzyskać niemoże, ieżeli niezłoży wprzód świadectwa w sposobie cytowanym
wyżéy Cyrkularzem przepisany, od Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu
uzyskać się winnego, iako w liście defraudantów tamże znajdujący się, zapisany
nie iest. — Aby więc wszyscy do Konsensów Administracyjnych na założenie handlu
podawani, w uzyskaniu takowych niedoznawali zwłoki, a tém samém w czasie odby-
wający się w Mieście rewizyi, na odpowiedzialność i straty narażonemi niebyli; Kom-
missya Woiewódzka widzi potrzebę ostrzedz ninieyszém Prezydentów i Burmistrzów
Miast, oraz Kommissarzy Obwodowych: ażeby każdemu nowo handel otworzyć, a
tém samém Konsens Administracyjny pozyskać chcącemu, nayprzód Swiadectwo z li-

aty defraudantów, iak to wyżey namieniono otrzymane, złożyć zalecili, a przy załączeniu takowego, dopiero przedstawienia swe, celem wyiednania żadanego Konsensu w sposobie zwykłym, iak to dotąd miało miejsce, do Kommissyi Woiewódz: czynili.

Do przepisu tego, tak Burmistrze, Prezydenci Miast iakoteż Kommissarze Obwodów ściśle stosować się są obowiązani, albowiem w przeciwnym razie, nietylko przedstawienia ich bez skutku pozostaną, ale nadto winny na karę porządkową za uchybienie przepisom i służbie narażonym zostanie. Samo przez się rozumie się, że każdy iuż raz do Księgi Kupców lub Kramarzy z tytułu praktykowanego ciągle iednego zarobku wpisany, iezeli na nowy rodzaj handlu Konsens oddzielny Administracyiny wedle właściwych przepisów uzyskać pragnie, świadectwa w mowie będącego wyiednywać i składać niema potrzeby.

Aby różporządzenie niniejsze do wiadomości wszystkich mianowicie osób handlem trudniących się, po Miastach zamieszkałych doszło, Prezydenci i Burmistrze są obowiązani takowe w zwykłym sposobie ogłosić, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodu udowodnić.

w Warszawie dnia 26. Mca Sierpnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro 52,520. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Urzędu Municypalnego Miasta Stołecznego Warszawy, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby poniżej opisanego Pawła Gruszczyńskiego, spicowego, czeladnika krawieckiego, który podstępny sposobem xiążkę pod Nazwiskiem Karola Woycickiego uzyskał, i potajemnie z Miasta Warszawy oddalił się, w Gminach swych iak nayściśley śledzili, wysledzonego poymali i do Kommissarza Obwodowego dostawili; zkąd do Kommissyi Woiewódzkiej odesłanym być ma.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, niniejszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 25. Sierpnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski,

Filipecki Sekr. Jener:

R y s o p i s.

Paweł Gruszczyński alias Karol Woycicki, ma lat 23. iest wzrosłu średniego, twarzy okrągłej ospowatej, włosów ciemno-blond, oczów siwych, nosa miernego, czoła wypukłego, znaków szczególnych żadnych niemiął.

NRO 41.390. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej w liście rysopisy popisowych którzy nieuzyskawszy prawem przepisanych przesiedleń, miejsca pobytu samowolnie opuścili; poleca Wóytom i Burmistrzom, aby w Gminach swych iak najsćisłeysze śledztwo dopeñnili, wysledzonych pod strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłali, zkad następnie Kommissyi Wojewódzkiej dostawionemi byđz mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 30. Mca Czerwca 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

Rysopis Zbiegłych.

z Obwodu Warszawskiego.

1. Rydź Jan, zbiegł z wsi Kołaszya Gminy Gołosze.
2. Haier Antoni v. Dowiżyński.
3. Dwiwulski Franciszek, ma lat 20. zbiegł z wsi Wilczaruda, rodem z wsi Jeziorny Obwodu Warszawskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, czoła miernego nosa miernego, włosów ciemnych.
4. Kolsa Andrzej, zbiegł z wsi Royszewa Gminy Jabłonny, rodem z wsi Royszewa Obwodu Warszawskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, czoła nizkiego, nosa krótkiego, włosów blond.
5. Jarosz Roch, ma lat 20. zbiegł z Czarnegolasu, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, czoła miernego.

z Obwodu Sochaczewskiego.

6. Gorayski Andrzej, ma lat 24. Stolarczyk, zbiegł z Miasta Łowicza, rodem z wsi Zduny Obwodu Gostyńskiego.
7. Grabski Łukasz, ma lat 21. Lokaj, zbiegł z Zabostownika, rodem z wsi Skórzewa.

8. Stamowski Józef, ma lat 27. Kucharz, zbiegł z wsi Bednary Gminy Kapin, rodem z wsi Gubia.

9. Kosiorzewicz Tomasz, ma lat 24. Ogrodnik, zbiegł z wsi Bednary Gminy Kapin, rodem z Pruss.

10. Strzelecki Ignacy, ma lat 22. Lokaj, zbiegł z wsi Bednary Gminy Kapin.

11. Sędziak Jakób v. Pomozański, ma lat 20. Służący, zbiegł z wsi Gągotina Gminy Kapin, rodem z wsi Gągotina Obwodu Sochaczewskiego.

z Obwodu Rawskiego.

12. Floryan Skory, ma lat 23. zbiegł z wsi Mikuły, Gminy Łubianków, rodem z wsi Mikuły Obwodu Rawskiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, czoła wysokiego, nosa zadartego, włosów blond, wzrostu stóp 5. cali 5.

13. Józef Szczepański ma lat 20. zbiegł z Miasta Strykowa, rodem z wsi Czerwonki Obwodu Rawskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła wysokiego, nosa miernego, włosów ciemnych.

14. Tomasz Staroszewski, ma lat 27. zbiegł z Miasta Strykowa, rodem z wsi Czerwonki Obwodu Rawskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła wysokiego, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu stóp 5. cali 8.

15. Augustyn Kepiński, ma lat 24. zbiegł z Miasta Strykowa, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, czoła miernego, nosa miernego.

z Obwodu Łęczyckiego.

16. Jan Olczak, ma lat 28. zbiegł z Gminy Sokołów, rodem z wsi Topola Obwodu Łęczyckiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, czoła miernego, nosa miernego, włosów blond, wzrostu stóp 5. cali 7.

17. Gotlieb Karat, ma lat 28. zbiegł z Gminy Bardzini, rodem z Pruss, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła miernego, nosa płaskiego, włosów ciemnych, wzrostu stóp 5. cali 9.

18. Jan Barlella, ma lat 26. zbiegł z Gminy Bardzini, rodem z wsi Komirzewic, twarzy okrągłej, oczu czarnych, czoła miernego, nosa płaskiego, włosów szatyn, mały.

19. Piotr Zieliński, ma lat 19. zbiegł z Gminy Bardzini, rodem z Pruss, twarzy okrągłej, oczu czarnych, czoła niskiego, nosa płaskiego, włosów szatyn, mały.

20. Adam Woysman, ma lat 20. Szewc, zbiegł z Gminy Mazew, rodem z wsi Kolonia Wygorzele, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła niskiego, nosa miernego, włosów blond, mały.

z *Obwodu Stanisławowskiego.*

21. Jan Goczycki, ma lat 28. zbiegł z Gminy Mistów, rodem z wsi Podęż.

z *Obwodu Kujawskiego.*

22. Woyciech Adamczak, ma lat 22. Parobek, zbiegł z Gminy Piotrków, rodem z wsi Chelmicy, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, wzrostu stóp 3. cali 5.

23. Mateusz Mikołajczak, ma lat 26. Parobek, zbiegł z Gminy Piotrków, rodem z wsi Kucpiel, twarzy pociągłej, oczu szarych, nosa krótkiego, włosów blond, wzrostu stóp 5. cali 5.

24. Piotr Lewandowski, zbiegł z Gminy Piotrków, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa płaskiego.

25. Mikołaj Chłopotciak, ma lat 22. zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z wsi Rukowierz, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła miernego, nosa płaskiego, wzrostu stóp 5. cali 5.

26. Woyciech Chrzanowski, ma lat 23. Szewczyk, zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z wsi Dobrzyń.

27. Jakób Janowicz, ma lat 24. Służący, zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z wsi Raszyniowo.

28. Jan Strzelecki, ma lat 21. Mielczarz, zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z Włocławka.

29. Antoni Czayżyński, ma lat 25. Wyrobnik, zbiegł z Miasta Włocławka, rodem z wsi Salmno.

30. Szczepan Stasiak, ma lat 26. Służący, zbiegł z Gminy Lubieńczyk, rodem z wsi Brudnów Obwodu Kujawskiego.

31. Woyciech Zarychliński, ma lat 21. zbiegł z Gminy Służew, rodem z wsi Raciążek Obwodu Kujawskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, czoła niskiego, nosa małego, włosów blond, wzrostu stóp 5. cali 8.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Z powodu że licytacja na reparacyą Kościoła w Mieście Piasecznie przez pisma publiczne na dzień 16. b. m. ogłoszona do odbycia w Biórze Kommissarza Obwodu, bezskuteczną okazała się dla braku licytantów; Kommissarz Obwodu przeto podał do publicznej wiadomości, że licytacja ta dnia 15. Września r. b. o godzinie 10. ra-

no odbywać się będzie w biurze Burmistrza Miasta Piaseczna przed Kommissarzem Obwodu. — Licytacya pomieniona zacznie się od summy anszlagiem wyrachowaney Złp: 7593. prócz drzewa do téy reperacyi potrzebnego, które z Lasow Rządowych bezpłatnie Assygnowanym będzie, a naywięcý od summy takowey odstepującemu, Entrepriza przyznana zostanie. Każdy więc chęć licytowania mający, w terminie i mieyscu powyżey oznaczonym stawić się winien z vadium $\frac{1}{4}$. część summy anszlagowey wyrównywiącym, gdzie zarazem anszlag i warunki przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 20. Sierpnia 1824. r.

Pętkowski Z. K.

Sekretarz Obwodu Nowicki.

Burmistrz Miasta Jadowa w Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckiem.

W skutek polecenia W. Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z daty 6. Sierpnia r. b. do liczby 9093, podaie do publiczney wiadomości: iż dochody Kasoy Miasta Jadowa iako to: 1. targowe i iarmarczne dotąd rocznie Złp: 300 — 2. Miarowe i wagowe dotąd rocznie Złp: 50 czyniące, przez publiczną Licytacyą na lat trzy to iest: od 1. Stycznia 1825. do ostatniego Grudnia 1827. r. w terminie iednym dnia 20. Września r. b. w Kancellaryi Burmistrza wydzierżawione zostaną, gdzie o warunkach do téy dzierżawy każdego czasu informacyą powziąć można. — Konkurenci do licytacyi przystępujący, zechcą się zaopatrzyć w Vadium $\frac{1}{4}$. część Summy rocznie wynoszącý.

w Jadowie dnia 24. Sierpnia 1824. roku.

Sliwiński.

Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Gdy dzierżawa pertynencyi Miast niżej wyszczególnionych, do dochodów kass tychże Miast należących, z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się; przeto zawiadamia każdego: iż takowe na nowo na lat trzy to iest: od 1. Stycznia 1825. do końca Grudnia 1827. w dalszą dzierżawę wypuszczone zostaną w następujących terminach przez publiczną licytacyą.

A. w Mieście Kaźmierzu w Biórze Burmistrza, dochód z propinacyi mieyskiéy w dniu 20. Września r. b.

B. w Mieście Grzegorzewie w Biórze Burmistrza, Zysk z wyszynku trunków w dniu 20. Września r. b.

C. w Mieście Kłodawie w Biórze Burmistrza, dochód z Brukowego w dniu 20. Września r. b.

- D.* w Mieście Łęczycy w Biórze Burmistrza, w przytomności Adjunkta Dozorcy
1. Siedm sklepów Ratusznych
 2. Jarmarczne
 3. Łąka wolnica zwaną. —
- } w dniu 21. Września r. b.
- E.* w Mieście Ozorkowie w Biórze Burmistrza.
1. Jarmarczne
 2. Targowe
 3. Wagowe i Miarowe
- } w dniu 27. Września r. b.
- F.* w Mieście Piątku w Biórze Burmistrza w przytomności Adjunkta Dozorcy. —
1. Zysk z wyszynku Trunków
 2. Brukowe, Targowe i Jarmarczne
- } w dniu 27. Września r. b.
- G.* w Mieście Zgierzu w Biórze Burmistrza w przytomności Adjunkta Dozorcy. —
1. Zysk z wyszynku trunków
 2. Cegielnia mieyska
- } w dniu 4. Października r. b.

Małacy chęć zadzierżawienia któregokolwiek z powyższych dochodów, stawi się na terminia oznaczone do Bióra Burmistrza każdego z powyższych Miast, gdzie o warunkach przed Licytacyjnych zawiadomionym zostanie.

Zawadzki Z. K.
Zielinski S. Obw.

Gdy licytacja na sprzedaż placu pustego pod Nrem 75. w Mieście Gróycu sytuowanego, a do nieletnich Sukcessorów Gallickich należącego, na terminie dnia 30. Sierpnia r. b. przez Dziennik Woiewódzki Nro 441. ogłoszonych, z powodu niezgłoszenia się pretendentów do skutku niedoszła; przeto nowy termin do odbycia wspomnioney licytacji przynajmniej na dzień 17. Września r. b. z wezwaniem chęć mających do kupna takowego, aby się na terminie powyższym w biurze Burmistrza Miasta Gróycy osobiście stawili, gdzie o warunkach pod jakimi plac ten sprzedany będzie, każdego czasu dowiedzieć się można. —

Gróiec dnia 31. Sierpnia 1824. r. Burmistrz Miasta Gróycy, Lenczowski.

Stosownie do przepisów Prawa Seymowego z roku 1818. mianowicie Art: 127. et sequ. ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po śmierci beztestamentowey Stanisława Suffczyńskiego wierzyciela kapitału 10,800. Złp: na dobrach Prace Małe, w Dziale IV. pod Nrem 2. zabezpieczonego, w dniu 7. Września 1819. r. nastąpioną, z tym oznajmieniem: iż z pomiędzy Sukcessorów tegoż spadkodawcy, Maryanna w dniu 1. Marca 1822. i Teodor w dniu 21. Lutego r. z. Suffczyńscy rodzeństwo rozstali się z tym światem; celem zatem przepisania tytułu wzmiankowaney wierzycelności, wyznacza się termin jednoroczny na dzień 10. Września 1825. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypoteczney podpisanego Reienta.

Warszawa dnia 1. Mca Września 1824. roku.

Jan Felix Wilski, Reient. Kancel: Ziem: W. M.